2019 年２月 14 日

各 位
会社名  株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名  代表取締役社長   日高 有一

（コード番号 :４５７６ )

問合せ先  取締役総務管理部長   川上 哲也

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、本日公表いたしました「2018 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の業績内容のとおり、営業利益及び営業キャッシュフローが４期連続（※）でマイ

ナスとなりました。これにより当社は上場廃止基準に抵触することとなり、2018 年

12 月期の有価証券報告書の提出をもって上場廃止猶予期間入りとなる見込みです。

このような状況を受け、経営上の責任を明確にするとともに、2019 年 12 月期に

おける営業利益及び営業キャッシュフローのマイナスの解消に努めていくため、

下記のとおり役員報酬の減額を行う予定といたしますので、お知らせいたします。

また、各監査役より、監査役報酬の減額の申し入れがありましたので、あわせて

お知らせいたします。

なお、当社の連結子会社役員につきましても、同様の対処をする予定です。

記

１．役員報酬減額の内容

代表取締役会長、代表取締役社長  月額報酬額の50％を減額
その他取締役（３名、社外取締役含む） 月額報酬額の20％を減額

  上記取締役はいずれも、2019 年３月 28 日開催予定の第 21 期定時株主総会に

て、再任を前提としております。

２．監査役報酬減額の内容

  全監査役 月額報酬額の 20％減

３．減額の対象期間

  2019 年４月～2019 年 12 月まで（９ヶ月）

※  実際には 2009 年 12 月期以降マイナスを計上しておりますが、新規上場の申請

を行った日の属する事業年度の翌事業年度から５事業年度（2010 年 12 月期～

2014 年 12 月期）は、「５年連続」をカウントする対象には含まれません。

 経営陣一同、今後の成長に向け全力を尽くす所存であります。今後とも株主の皆

さまをはじめとする関係各位のご支援を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上

げます。

以 上